
Fränkische 
Wein.tradition 
erleben



WEISSWEINe

  
 

  
 

 
Ausgewogene Zitrusaromen, feiner Duft nach Pfirsich 

Silvaner fränkisch trocken Erlabrunner Weinsteig Kabinett 		
Ausgeprägter mineralischer Körper mit feinem Duft nach Zitrusfrüchten 

Bacchus Erlabrunner Weinsteig Qualitätswein 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

2019 
119022

2019 
119041

 

 

 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 

UNSER WEIn UNSERE PHILOSOPHIE 
Wir geben unseren Reben genau die Zeit, die sie brauchen, um in der Sonne des  
Maintals zu reifen. Ob leicht oder süffig, mit feiner Fruchtnote oder intensivem  
Aroma. Unsere Weine sind so vielseitig wie die Landschaft, in der sie gedeihen.

Alle Weine mit Prädikat sind deutsche Prädikatsweine. Alle Weine enthalten Sulfite.

2020

   
       

    
                        

  

  

  

  

  

  

  

 

Silvaner trocken Erlabrunner Weinsteig Kabinett

2020
120012 Jung, frisch, spritzig mit feinen Zitrusaromen

2020
120031

Beerig, Duft nach Stachelbeere und Mango. Wein mit harmonischem 
Säurespiel

2020
120011

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,40 € 

4,40 € 

4,60 € 

5,00 € 

4,60 € 

  

  

 

1 L 

1 L 

1 L 

1 L 

1 L 

 

 

Kerner Erlabrunner Weinsteig Kabinett
         

    

                Schönes Spiel von Obst- und Beerenaromen mit ausgewogener Süße

Scheurebe Erlabrunner Weinsteig Qualitätswein
         Feine Birne mit zartem Duft nach Zitrusfrüchten und belebender Süße

Müller-Thurgau Erlabrunner Weinsteig Kabinett     
Frischer fruchtiger Wein mit ausgewogenen Zitrus- und Beerenaromen 

Müller-Thurgau trocken Erlabrunner Weinsteig Kabinett

2019
119022

120052

Michael Warmuth

Michael Warmuth



WEISSWEINe

 

 
Mineralischer Körper und feine Aromen mit eleganter Säure 

Silvaner trocken Erlabrunner Weinsteig Spätlese 
Typischer Franke geprägt vom Terroir des Muschelkalks, Aromatik nach 
Birne und Zitrone

Scheurebe Erlabrunner Weinsteig Spätlese 
Feines Aroma nach Stachelbeere und Birne, anregendes Spiel
zwischen Süße und Säure

Bacchus Erlabrunner Weinsteig Spätlese 
Saftig, Duft nach tropischen Pfirsich und Honig, 
lebendige Süße mit cremigem Nachhall 

Riesling trocken Erlabrunner Weinsteig Kabinett 
Feines Zitrusbukett mit filigraner Säurestruktur, 
harmonisch und voll im Geschmack

 

 

 

2018 
118024

2018 
118023

2019 
119053

2019 
119042

2019 
119061

 

 

   
   

   
1 Ltr = 6,53 €

 
5,40 € 

1 Ltr = 7,20 €
 

5,60 € 
1 Ltr = 7,47€

5,60 € 
1 Ltr = 7,47 €

5,10 € 
1 Ltr = 6,80 €

   
   

   
   

0,75 L 

0,75 L 
 

0,75 L 
 

0,75 L 
 

0,75 L 
 

0,75 L 

   
 

   
 

GOLD
medaille

     
        

    

 
     

 
    

2020
120032

Kerner Erlabrunner Weinsteig Spätlese
       

    

    

Feines Aroma von Honig und getrockneten Früchten.

Silvaner trocken Erlabrunner Weinsteig Kabinett

       

  

 

     
        

    

 
     

 
    

      
         

    
       

   

             

5,60 €
1 Ltr = 7,47 € 

4,90 €

       

119101
0,75 L 

0,75 L

2019

2020
120053

Weißburgunder trocken Erlabrunner Weinsteig Kabinett 
Feine Note von Ananas und Grapefruit, ausgewogen und elegant

Scheurebe trocken Erlabrunner Weinsteig Qualitätswein

5,10 €
1 Ltr = 6,80 € 

5,10 €
1 Ltr = 6,80 €Frischer, facettenreicher Wein, feiner Duft nach tropischen Früchten

Michael Warmuth



Die Geschwister Kerstin & 
Martin freuen sich, mit Ihnen 
anzustoßen.



ROTWEINE

Domina trocken Erlabrunner Weinsteig Spätlese 
Kräftiger Körper, leicht-süßliche Kirschnote

Domina trocken Erlabrunner Weinsteig Spätlese  
Feiner Duft nach Vanille, 24 Monate im Holzfass gereift

Spätburgunder trocken Thüngersheimer  
Scharlachberg Spätlese					   
Wunderbar weich und fruchtig mit einem Duft nach Waldbeeren

Spätburgunder trocken Erlabrunner Weinsteig Spätlese 
Durch die 23-monatige Lagerung im Barrique entstand ein  
vielschichtiges Aromengebäude

Dornfelder Erlabrunner Weinsteig Qualitätswein 
Feiner Duft nach Kirsche, samtiges Aroma mit einer lebendigen Süße

Dornfelder trocken Erlabrunner Weinsteig Qualitätswein 
Feiner Duft nach Kirsche, milde Säure, ausgewogene Taninstruktur

Dornfelder Erlabrunner Weinsteig Qualitätswein 
Samtiges Aroma mit einer lebendigen Süße

2018 
118071

2016 
116074
	
2018 
118081

	
2016 
116082

 

 

2017 
117093

6,20 € 
1 Ltr = 8,27 €

7,00 € 
1 Ltr = 9,33 €

6,20 € 
1 Ltr = 8,27 €

	

11,50 € 
1 Ltr = 15,33 €

4,90 € 
1 Ltr = 6,53 €

4,90 € 
1 Ltr = 6,53 €

2,00 € 
1 Ltr = 8,00 €

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L

0,25 L

Alle Weine mit Prädikat sind deutsche Prädikatsweine. Alle Weine enthalten Sulfite.

2019
119091

2019
119092

Michael Warmuth



JEDE ZEIT 
HAT IHREN 

WEIN



Rotling & Weissherbst

 

 

 

	

JEDE ZEIT 
HAT IHREN 

WEIN
 

 

 

 

   

   

   
   

   
   

   

   

   

 

Secco & Sekt

Secco trocken Deutscher Perlwein  
mit zugesetzter Kohlensäure 
Ein prickelndes Vergnügen

Rosecco trocken Deutscher Perlwein  
mit zugesetzter Kohlensäure 
Feinfruchtiger Secco aus Rotling
	
Scheurebe brut Frankensekt  
aus traditioneller Flaschengärung 	
Sortentypischer Scheurebensekt

 

819012	

2017 
817051

   
   

   
     

	
10,00 € 
1 Ltr = 13,33 €

0,75 L 
 
 

0,75 L 
 
 

0,75 L

Alle Weine mit Prädikat sind deutsche Prädikatsweine. Alle Weine, Seccos und Sekt enthalten Sulfite.

   
         

    

   
         

    

        

        
 

 

 

 
     

 
    

 

  

  

 

   
         

    

   
         

    

        
 

      
    

   
         

   

   
         

  

   
         

 

   
         

  

 

  

          

 

 

  

  

 

 

 
     

5,10 €

5,10 €

1 Ltr = 6,80 €

1 Ltr = 6,80 €

  

 

 

 
     

2019
119072 Feiner Duft nach Erdbeere, angenehm frisch mit zarter, 

ausgewogener Fruchtäure

Domina Weißherbst Erlabrunner Weinsteig Spätlese 0,75 L 5,60 €
1 Ltr = 7,47 €

Feiner Duft nach Erdbeeren, angenehm frisch mit ausgewogener Säure
2019

Rotling Erlabrunner Weinsteig Kabinett
Frischer, fruchtiger Wein mit Aromen nach saftigen roten Beeren 

Rotling trocken Erlabrunner Weinsteig Qualitätswein
119014

Rotling Erlabrunner Weinsteig Kabinett
Feiner Duft nach Erdbeeren, angenehm frisch mit ausgewogener Säure

2019
119013

2019
119015

1 L

1 L

0,75 L

4,60 € 

4,60 € 

5,10 €
1 Ltr = 6,80 €

820011





10 €
1 Ltr = 14,29 € 

11 € 
1 Ltr = 15,71 € 

12 € 
1 Ltr = 17,14 € 

13 € 
1 Ltr = 18,57 € 

14 € 
1 Ltr = 20 € 

13 € 
1 Ltr = 18,57 € 

14 € 
1 Ltr = 28 € 

13 € 
1 Ltr = 26 € 

 13 € 
1 Ltr = 26 €

schnaps & Likör

Obstwasser

Zwetschgenwasser

Mirabellenwasser

Kirschwasser

Williams Christ Birne

Quittenbrand

Schlehenbrand

Wildbirne

Tresterbrand

40 %   0,7 L

40 %   0,7 L

40 %   0,7 L

40 %   0,7 L

40 %   0,7 L

40 %   0,7 L

40 %   0,5 L

40 %   0,5 L

40 %   0,5 L

 

 

 
 

 

 
   

 

     
 

     
 

    
 
 

    

    

 

Kleine Geschenke

Rotwein-Trauben-Fruchtaufstrich 

Blütenhonig aus eigener Imkerei 

Sommertracht aus eigener Imkerei 

Traubenkernöl 

Stielglas

230 G

500 G
 
500 G
 
500 ML
 
0,25 L

22 € 
1 Ltr = 44 € 

14 € 
1 Ltr = 28 €

11 € 
1 Ltr = 22 €

   
   

 
   

 
   

   

   
   

   
   

 3,20 €
 

 5 €
 

6 €
 

8,50 €
1 Ltr = 17 € 

2,50 €

Haselnuss 35 % 0,5 L 
Himbeerbrand 40 % 0,5 L 

Quittenlikör 20 % 0,5 L 

Weinbergs- 22 % 0,5 L 
pfrsichlikör

Roter Traubenlikör 25 % 0,5 L 

Schlehenlikör 21 % 0,5 L

Haselnusslikör 22 % 0,5 L

 11 €1 Ltr = 22 €

11 €

12 €
1 Ltr = 24 € 

12 €

1 Ltr = 22 €

1 Ltr = 24 €





FERIENWOHNUNG
Gastfreundschaft wird bei uns groß geschrieben. In unseren großzügigen, 
komfortablen Gästezimmern und Ferienwohnungen können Sie sich wie zu  
Hause fühlen und die wunderschöne Landschaft des sonnigen Maintals in  
vollen Zügen genießen.

Gästezimmer 
TV, kostenfreier Internetzugang, 
Dusche/WC, Balkon

Ferienwohnung 
Küche, TV, kostenfreier Internetzugang, 
Dusche, WC, teilweise Balkon

Preis für 2 Personen / Tag

Ferienwohnung Komfort 
ab 2 Übernachtungen

Ferienwohnung Exklusiv 
ab 2 Übernachtungen

   
 

   
 

Preis pro Personen / Tag inkl. Frühstück

Doppelzimmer

Doppelzimmer 
bei Alleinnutzung

 

 

Zuschlag jede weitere Person / Tag 
Zuschlag Frühstück Person / Tag

8 Euro 
7,50 Euro

Zwei Generationen verbunden 
durch eine Tradition. Martin & 
seine Mutter Anne.

33,50 Euro
45 Euro

  
 

  
 

  
 

  
 
  
 54 Euro

59 Euro

70 Euro 
65 Euro



Unser Angebot ist freibleibend. Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer und Glas. Mängel melden Sie bitte unmittelbar nach Erhalt der Sendung 
bei uns. Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle früheren Listen ungültig.

AUSZUG AUS UNSEREN VERKAUFSBEDINGUNGEN

Wein.gut Blaß
MARTIN BLASS
Zellinger Straße 8 . 97250 Erlabrunn
Telefon 09364 2612 
info@weingut-blass.de . www.weingut-blass.de

10,00 € 
18,00 €  
25,00 € 

frei haus

Versandkosten
bis   18 Flaschen 
bis   36 Flaschen 
bis 150 Flaschen 
ab 151 Flaschen

VERKAUFS-  
& ÖFFNUNGSZEITEN
Montag bis Samstag 8.00 – 18.00 Uhr
Sonntag von 10.00 – 15.00 Uhr
Oder nach Vereinbarung

Weinliste 12/2020


