

## **UNSER WEIN UNSERE PHILOSOPHIE**

Wir geben unseren Reben genau die Zeit, die sie brauchen, um in der Sonne des Maintals zu reifen. Ob leicht oder süffig, mit feiner Fruchtnote oder intensivem Aroma. Unsere Weine sind so vielseitig wie die Landschaft, in der sie gedeihen.

#### WEISSWEINE

<b>2020</b> 120011	Müller-Thurgau Erlabrunner Weinsteig Kabinett Frischer fruchtiger Wein mit ausgewogenen Zitrus- und Beerenaromen	1 L	4,40 €
<b>2020</b> 120012	Müller-Thurgau trocken Erlabrunner Weinsteig Kabinett Jung, frisch, spritzig mit feinen Zitrusaromen	۱L	4,40 €
<b>2019</b> 119022	Silvaner trocken Erlabrunner Weinsteig Kabinett Ausgewogene Zitrusaromen, feiner Duft nach Pfirsich	IL	4,60 €
<b>2019</b> 119022	Silvaner fränkisch trocken Erlabrunner Weinsteig Kabinett Ausgeprägter mineralischer Körper mit feinem Duft nach Zitrusfrüchten	IL	5,00€
<b>2019</b> 119041	<b>Bacchus</b> Erlabrunner Weinsteig Qualitätswein Beerig, Duft nach Stachelbeere und Mango. Wein mit harmonischem Säurespiel	۱L	4,60 €
<b>2020</b> 120031	<b>Kerner</b> Erlabrunner Weinsteig Kabinett Schönes Spiel von Obst- und Beerenaromen mit ausgewogener Süße	IL	4,60 €
<b>2020</b> 120052	Scheurebe Erlabrunner Weinsteig Qualitätswein Feine Birne mit zartem Duft nach Zitrusfrüchten und belebender Süße	IL	4,60 €

## WEISSWEINE

<b>2020</b> 120032	Kerner Erlabrunner Weinsteig Spätlese Feines Aroma von Honig und getrockneten Früchten.		0,75 L	<b>5,60 €</b> I LTR = 7,47 €
<b>2018</b> 118024	Silvaner trocken Erlabrunner Weinsteig Kabinett Mineralischer Körper und feine Aromen mit eleganter Säure		0,75 L	<b>4,90 €</b> ILTR = 6,53 €
<b>2018</b> 118023	Silvaner trocken Erlabrunner Weinsteig Spätlese Typischer Franke geprägt vom Terroir des Muschelkalks, Aromatik nach Birne und Zitrone		0,75 L	<b>5,40 €</b> ILTR = 7,20 €
<b>2019</b> 119053	Scheurebe Erlabrunner Weinsteig Spätlese Feines Aroma nach Stachelbeere und Birne, anregendes Spiel zwischen Süße und Säure	•	0,75 L	<b>5,60 €</b> ILTR = 7,47€
<b>2019</b> 119042	Bacchus Erlabrunner Weinsteig Spätlese Saftig, Duft nach tropischen Pfirsich und Honig, lebendige Süße mit cremigem Nachhall	•	0,75 L	<b>5,60 €</b> ILTR = 7,47 €
<b>2019</b> 119061	Riesling trocken Erlabrunner Weinsteig Kabinett Feines Zitrusbukett mit filigraner Säurestruktur, harmonisch und voll im Geschmack		0,75 L	<b>5,10 €</b> ILTR = 6,80 €
<b>2019</b> 119101	Weißburgunder trocken Erlabrunner Weinsteig Kabinett Feine Note von Ananas und Grapefruit, ausgewogen und elegant		0,75 L	<b>5,10 €</b> ILTR = 6,80 €
<b>2020</b> 120053	Scheurebe trocken Erlabrunner Weinsteig Qualitätswein Frischer, facettenreicher Wein, feiner Duft nach tropischen Früchten		0,75 L	<b>5,10 €</b> I LTR = 6,80 €



## **ROTWEINE**

<b>2018</b> 118071	Domina trocken Erlabrunner Weinsteig Spätlese Kräftiger Körper, leicht-süßliche Kirschnote	0,75 L	<b>6,20 €</b> ILTR = 8,27 €
<b>2016</b> 116074	Domina trocken Erlabrunner Weinsteig Spätlese Feiner Duft nach Vanille, 24 Monate im Holzfass gereift	0,75 L	<b>7,00 €</b> ILTR = 9,33 €
<b>2018</b> 118081	Spätburgunder trocken Thüngersheimer Scharlachberg Spätlese Wunderbar weich und fruchtig mit einem Duft nach Waldbeeren	0,75 L	<b>6,20 €</b> ILTR = 8,27 €
<b>2016</b> 116082	Spätburgunder trocken Erlabrunner Weinsteig Spätlese Durch die 23-monatige Lagerung im Barrique entstand ein vielschichtiges Aromengebäude	0,75 L	11,50 € ILTR = 15,33 €
<b>2019</b> 119091	<b>Dornfelder</b> Erlabrunner Weinsteig Qualitätswein Feiner Duft nach Kirsche, samtiges Aroma mit einer lebendigen Süße	0,75 L	<b>4,90 €</b> ILTR = 6,53 €
<b>2019</b> 119092	Dornfelder trocken Erlabrunner Weinsteig Qualitätswein Feiner Duft nach Kirsche, milde Säure, ausgewogene Taninstruktur	0,75 L	<b>4,90 €</b> ILTR = 6,53 €



# JEDE ZEIT HAT IHREN WEIN



#### **ROTLING & WEISSHERBST**

<b>2019</b> 119013	Rotling Erlabrunner Weinsteig Kabinett Frischer, fruchtiger Wein mit Aromen nach saftigen roten Beeren	IL	4,60€
<b>2019</b> 119014	Rotling trocken Erlabrunner Weinsteig Qualitätswein Feiner Duft nach Erdbeeren, angenehm frisch mit ausgewogener Säure	IL	4,60€
<b>2019</b> 119015	Rotling Erlabrunner Weinsteig Kabinett Feiner Duft nach Erdbeeren, angenehm frisch mit ausgewogener Säure	0,75 L	<b>5,10 €</b> IUTR = 6,80 €
<b>2019</b> 119072	Domina Weißherbst Erlabrunner Weinsteig Spätlese Feiner Duft nach Erdbeere, angenehm frisch mit zarter, ausgewogener Fruchtäure	0,75 L	<b>5,60 €</b>   UTR = 747 €

## **SECCO & SEKT**

820011	Secco trocken Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Ein prickelndes Vergnügen	0,75 L	<b>5,10 €</b> I LTR = 6,80 €
819012	Rosecco trocken Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Feinfruchtiger Secco aus Rotling	0,75 L	<b>5,10 €</b> I LTR = 6,80 €
<b>2017</b> 817051	Scheurebe brut Frankensekt aus traditioneller Flaschengärung Sortentypischer Scheurebensekt	0,75 L	10,00 € I LTR = 13,33 €



## SCHNAPS & LIKÖR

Obstwasser	40 % 0,7	L 10 €	Haselnuss	<b>35</b> %	0,5 L	<b>22 €</b>
Zwetschgenwasser	40 % 0,7	L    €	Himbeerbrand	40 %	0,5 L	14 € 1 LTR = 28 €
Mirabellenwasser	40 % 0,7	L 12 €	Quittenlikör	20 %	0,5 L	<b>    €</b>   LTR = 22 €
Kirschwasser	40 % 0,7	L <b>13 €</b> 1LTR = 18,57 €	Weinbergs- pfirsichlikör	22 %	0,5 L	<b>    €</b>   LTR = 22 6
Williams Christ Birne	40 % 0,7	L <b>14 €</b> 1LTR = 20 €	Roter Traubenlikör	<b>25</b> %	0,5 L	11€
Quittenbrand	40 % 0,7	L <b>13 €</b> 1 LTR = 18,57 €	Schlehenlikör		0,5 L	11R=228 12€
Schlehenbrand	40 % 0,5	L 14 €	Haselnusslikör		0,5 L	1LTR = 24 8
Wildbirne	40 % 0,5	L 13 €	Hastinussiikui	<b>EE</b> /0	U,U L	1 LTR = 24 €
Tresterbrand	40 % 0,5					

## **KLEINE GESCHENKE**

Rotwein-Trauben-Fruchtaufstrich	230 G	3,20 €
Blütenhonig aus eigener Imkerei	500 G	5€
Sommertracht aus eigener Imkerei	500 G	6€
Traubenkernöl	500 ML	<b>8,50 €</b>
Stielglas	0,25 L	2,50€









#### **FERIENWOHNUNG**

Gastfreundschaft wird bei uns groß geschrieben. In unseren großzügigen, komfortablen Gästezimmern und Ferienwohnungen können Sie sich wie zu Hause fühlen und die wunderschöne Landschaft des sonnigen Maintals in vollen Zügen genießen.

#### **GÄSTEZIMMER**

TV, kostenfreier Internetzugang, Dusche/WC, Balkon

Preis pro Personen / Tag inkl. Frühstück

Doppelzimmer33,50 EuroDoppelzimmer45 Euro

bei Alleinnutzung

#### **FERIENWOHNUNG**

Küche, TV, kostenfreier Internetzugang, Dusche, WC, teilweise Balkon

Preis für 2 Personen/Tag	
Ferienwohnung Komfort	59 Euro
ab 2 Übernachtungen	54 Euro
Ferienwohnung Exklusiv	70 Euro
ab 2 Übernachtungen	65 Euro
Zuschlag jede weitere Person/Tag	8 Euro
Zuschlag Frühstück Person/Tag	7,50 Euro



#### **AUSZUG AUS UNSEREN VERKAUFSBEDINGUNGEN**

Unser Angebot ist freibleibend. Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und Glas. Mängel melden Sie bitte unmittelbar nach Erhalt der Sendung bei uns. Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle früheren Listen ungültig.

#### **VERSANDKOSTEN**

bis 18 Flaschen
bis 36 Flaschen
bis 150 Flaschen
ab 151 Flaschen
FREI HAUS

## VERKAUFS-& ÖFFNUNGSZEITEN

Montag bis Samstag 8.00 – 18.00 Uhr Sonntag von 10.00 – 15.00 Uhr Oder nach Vereinbarung

**WEINLISTE 12/2020** 



#### **WEIN.GUT BLASS**

MARTIN BLASS
Zellinger Straße 8 . 97250 Erlabrunn
Telefon 09364 2612
info@weingut-blass.de . www.weingut-blass.de

